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Dagsorden 

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

Velkomst og godkendelse af dagsorden. 

Florian bød velkommen tilbage efter sommerferien og underrettede 

Studienævnet om mindehøjtidelighed for Jens onsdag d. 27. august. 

 

2. Godkendelse af referat  

Referatet er godkendt digitalt af studienævnet 

 

 

 



 

SIDE 2 AF 6 3. Beslutning: Ansøgninger om merit og dispensation 

Behandling af dispensationsansøgninger og orientering om særlige 

sager siden sidste møde. Ingen kendte sager ved dagsordens 

udsendelse. 

Studienævnet behandlede ansøgning om dispensation fra 5%-reglen 

for genbrug af pensum. 

Studienævnet besluttede at bede ansøger om yderligere begrundelse 

og dokumentation. 
 

4. Beslutning: Eftersendte Kursusbeskrivelser 

Studienævnet drøfter kursusbeskrivelser som måtte være eftersendt 

efter seneste påmindelse af underviserne med frist 16. april  

Der er kommet meget få tilbagemeldinger på indkaldet af evt. 

ændringer/tilføjelser til kursusbeskrivelserne i lyset af reglerne om 

GAI. 

Opfølgning og status på eksamensform i Latin 2 er sat på pause, dvs. 

at eksamensformen for sommeren 2026 er som beskrevet i 

studieordningen. Der er ansat ny latinunderviser i midlertidig 

ansættelse. Der opslås en varig stilling i løbet af semesteret.  

 

5. Drøftelse og orientering: Rekvisitioner v/Stephan 

Opgaven med rekvisitioner skal fremover varetages af 

sektion Studieordninger og kursusbeskrivelser. Stephan orienterer 

om den nye proces og Studienævnet drøfter. 

Stephan orienterede studienævnet om den nye proces for 

rekvisitioner. Der afholdes et møde med Stephan, Florian og 

Michelle Rommedahl fra undervisning og eksamen, så alle, der har 

en administrativ aktie i håndteringen af rekvisitioner, oplyses om, 

hvordan den nye proces fremadrettet håndteres. Dagsorden for 

mødet skal bl.a. være om udformningen af rekvisitioner, tidsplan og 

redskaber.  

 

6. Suppleringskurser / opgaver til BiP-kurser 

Orientering og beslutning: oprettelse af 5 ECTS-kurser for 

studerende, der mangler ECTS ved meritoverførsel for BiP-kurser 

(internationale kurser i rammen af Erasmus-program).  

Studienævnet blev enige om, at kurset oprettes, som en skriftlig 

hjemmeopgave uden mundtlig eksamen. 

Stephan beder underviser Tine Ravnsted-Larsen Reeh om at 

udfærdige en indstilling til Studienævnet, hvor det fremgår, hvordan 

det faglige kursusindhold for suppleringsopgaven, i forlængelse af 



 

SIDE 3 AF 6 BiP-kurset, skal udformes. Indstillingen skal fremsendes til 

Studienævnet senest d. 19. september.  

I indstillingen skal det bl.a. fremgå, om opgaven skal være fri inden 

for de almindelige valgfagskriterier eller om det skal være et emne 

inden for det faglige felt for pågældende BiP-kursus. 

Studienævnet drøfter ud fra ovenstående indstilling på næste 

studienævnsmøde med henblik på at blive enige om et format for 

suppleringskurset, hvor titel, ECTS-vægtning og prøveformen også 

indgår. 

 

7. Drøftelse og beslutning: Overgangsordning mellem den gamle og 

den nye studieordning for NT-kurserne samt dispensation for 

NT3 

Studienævnet drøfter og beslutter overgangsordning for NT-kurserne 

samt mulighed for en dispensation for NT3. 

 

Den tidligere 2012-studieordning, revideret april 2020, udløb den 31. 

august 2025. Studerende overgår til nærværende reviderede 

studieordning pr. 1. september 2025 - med forbehold for 

nedenstående. 

Studerende, der er indskrevet på bacheloruddannelsen i teologi før 1. 

september 2025 og som har afsluttet faget Dogmatik med 

Økumenisk Teologi 1 med bedømmelsesformen "Bestået/Ikke 

bestået", skal tilmeldes faget Det Nye Testamentes Eksegese 1 med 

bedømmelsesformen "7- trinsskala". 

Det Nye Testamentes Eksegese 1 med bedømmelsesformen "7-

trinsskala" udbydes sidste gang ved vinter-reeksamen 2026/2027. 

Studerende, der har afsluttet Det Nye Testamentes Eksegese 1 

og/eller Det Nye Testamentes Eksegese 2 efter tidligere versioner, 

skal udprøves i Det Nye Testamentes Eksegese 3 efter den tidligere 

version med mundtlig eksamen. 

Studerende, der fra efteråret 2026 følger Det Nye Testamentes 

Eksegese 1 efter den reviderede version, skal udprøves i Det Nye 

Testamentes Eksegese 3 efter den nye version med semesteropgaver. 

Det reviderede udbud af Det Nye Testamentes Eksegese 3 udbydes 

første gang efteråret 2027 med eksamen vintereksamen 2027/2028. 

Stephan indarbejder denne præciserede overgangsordning i 

studieordningen med korrekte angivne datoer. 

Florian melder ud til underviserne på Eksegese-kurserne, om 

ovennævnte ændringer, så de er klædt på til at håndtere eventuelle 

henvendelser angående dette fra de studerende. 

 



 

SIDE 4 AF 6  

 

 

8. Drøftelse og beslutning: Planlægning af mundtligt 

specialeforsvar 

Studienævnet drøfter og beslutter om dokument for vejledning af 

mundtligt specialeforsvar for Teologi (KAN) samt IRIS, Religious 

Roots of Europe, kan godkendes. Dokumentet har to dele; 

Vejledning til vejledere samt tekst til brug i studieinformationen.  

 

Studienævnet blev, efter drøftelse, enigt om, at der er et behov for en 

yderligere redegørelse af, hvordan reglerne om pensum- og 

litteraturlister skal fortolkes, og hvordan rammerne for dette bedst 

formuleres i dokumentet. 

Der blev aftalt, at den reviderede tekst sendes i omløb pr. email, så 

Studienævnet kan vedtage teksten snarest muligt. 

Udvalget sender besked ud til studievejledningen og underviserne i 

denne uge, da det må forventes, at der kommer spørgsmål om dette 

fra studerende. 

 

9. Drøftelse: Arbejdsudvalg for kunstig intelligens fremlægger 

resultater  

Studienævnet modtager orientering om udvalgets hidtidige arbejde. 

Studienævnet drøftede rapporten om brug af GAI i Bachelor-

projektseminar 2025. Studienævnet blev enigt om, at der fortsat skal 

være et øget fokus på at træne de studerende i brugen af 

litteratursøgning i relevante databaser og kataloger for at forebygge 

brug af GAI til dette formål.  

Rapporten gives videre til dem, der underviser i bachelorprojektet i 

dette semester, samt til et frokostmøde, så snart fællesregler fra 

centralt sted er på plads.  

 

10. Drøftelse: Uddannelsesredegørelser (UR)  

Studienævnet drøfter UR med henblik på indstilling til endelig 

godkendelse hos dekanen.  

Studieleder gennemgik Uddannelsesredegørelserne med fokus på de 

individuelle opfølgningsplaner og indsatsområder. Der var ingen 

bemærkninger fra studienævnets medlemmer til hver af de tre 

uddannelser. 

Gitte giver uddannelsesredegørelserne videre til Dekanen. 

 

11. Drøftelse og orientering: Studiestartsprogram og 

evalueringsskema 



 

SIDE 5 AF 6 Studienævnet modtager orientering om den kommende studiestart 

2025 samt forelægges evalueringsskema til godkendelse. 

Anja orienterede studienævnet om studiestarten E25.  

Evalueringspraksis for studiestarten er sat på lavt blus, da der 

kommer en fælles KU evalueringspraksis. 

Studienævnet ytrede ønske om, at der bliver kørt et parallelsprogligt 

introforløb, da det ellers ikke vil give mening for de studerende, der 

kun taler engelsk.  

Der dukkede 22 bachelorstuderende op til studiestart. Florian har talt 

med studentervejlederne og de har givet udtryk for, at det har været 

for kort tid i år til at kunne nå ud til alle studerende. Det kunne være 

en fordel at spørge de studerende, hvordan og hvor de har fået 

information om, at der var info om studiestart, specielt med tanke på, 

at der ikke var flere, der dukkede op. 

 

12. Studienævnets Temadag 

Studienævnet modtager orientering om temadagen. 

Udvalget orienterede studienævnet om, at underviserne Mikkel 

Gabriel Christoffersen, Frederik Poulsen, Gustav Graeser Damgaard 

og Lars Cyril Nørgaard har sagt ja til at være med og lave oplæg til 

temadagen. 

Florian opfordrede udvalget til at overveje, om IRIS kunne 

inddrages i temadagen. Udvalget vil forsøge at finde en underviser 

fra IRIS, der kunne have lyst til at deltage i temadagen med indhold 

og oplæg. Det blev understreget, at det er gavnligt for studiemiljøet, 

at studerende bliver opmærksomme på IRIS uddannelsen. Der er en 

voksende social integrering mellem uddannelserne. Men det halter 

lidt på IRIS.  

Udvalget drøfter tidsplanen, om der vil være mulighed for at tage 

IRIS med til temadagen. 

 

13. Studielederens punkt 

Orientering om igangværende projekter og initiativer på fakultetet. 

Florian orienterede studienævnet om, at eftersom Marlene blev 

sygemeldt i juni, blev datoen for Florians overtagelse af 

studielederrollen, fremrykket. Konsekvenserne af denne fremrykning 

tages op på næste studienævnsmøde i september. Her skal det bl.a. 

drøftes, om nogle af studienævnsforpersonens arbejdsopgaver 

eventuelt kan fordeles blandt studienævnets medlemmer. 

Florian orienterede om de foreløbige optagelsestal for TEO, ROOTS 

og IRIS: 

Bacheloruddannelsen i Teologi: 83 



 

SIDE 6 AF 6 Kandidatuddannelse i Europas religiøse rødder: 15 

Kandidatuddannelsen i Interreligiøse islamstudier: 5 

Florian orienterede studienævnet om en sag med et speciale, hvor 

store dele af indholdet bestod af diagrammer, billeder og tabeller, så 

specialets længde kom meget ud over den tilladte grænse for antal 

sider.  

Florian foreslog, at der foretages en studieordningsændring, så der 

ikke længere fremgår antal sider, men kun fremgår antal tegn. Da 

dette dog drejer sig om en enkelt henvendelse fra en censor, så 

tjekker Stephan med de øvrige studieordninger for andre uddannelse, 

om der er stødt på lignende udfordringer, og om der derfor på den 

baggrund er ændret i studieordningen. 

 

14. Nyt fra de studerende 

Opdateringer og input fra de studerende. 

Emma og Stine orienterede om studiepraktik i uge 43. De to 

varetager planlægningen af programmet for praktikanterne. 

 

15. Kommende møder og årshjul 

Datoer for Studienævnsmøder i E25. 

26.september 

24. oktober 

21.november 

12.december 

Justering af emner for kommende møder.       

 

     16. Eventuelt 

Orientering: KU-valg for studenterrepræsentanter til studienævnet 

Studenterrepræsentanterne er forberedt på det kommende KU-valg 

for studenterrepræsentanter 


